[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28.04.2022     № 75
п. Пола
	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Полавского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", и областным законом от 01 февраля 2016 г. N 914-ОЗ "Об административных правонарушений", Уставом Полавского сельского поселения

Совет депутатов Полавского сельского поселения
РЕШИЛ:

     1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Полавского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Полавского сельского поселения от  30.08.2021   № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Полавского сельского поселения»
     1.1. Пункт  15  Положения изложить  в новой прилагаемой редакции:
   «15. При осуществлении муниципального контроля могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:

1)информирование;

2)консультирование;

3)объявление предостережения;

4) обобщение правоприменительной практики.».

    1.2. Пункт  18  Положения изложить  в новой прилагаемой редакции:

      «18. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов.

       Форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований утверждена приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 N 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом».

       Инспектор регистрирует предостережение в журнале учета объявленных предостережений, форма которого утверждается постановлением администрации, с присвоением регистрационного номера.

       В случае объявления предостережения контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения.

       Возражение направляется должностному лицу, объявившему предостережение, не позднее 15 календарных дней с момента получения предостережения через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах или почтовым отправлением (в случае направления на бумажном носителе).

       Возражения составляются инспектором в произвольной форме, но должны содержать в себе следующую информацию:

       наименование контролируемого лица;

       наименование контрольного органа, в который направляется возражение;

       дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;

обоснование позиции, доводы в отношении указанных в предостережении действий (бездействий) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований;

      желаемый способ получения ответа по итогам рассмотрения возражения;

       наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя или гражданина, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ контролируемому лицу;
      дату направления возражения.

      Возражение рассматривается инспектором не позднее 10 дней с момента получения таких возражений.

      В случае принятия представленных контролируемым лицом в возражениях доводов инспектор аннулирует направленное предостережение с соответствующей отметкой в журнале учета объявленных предостережений.

      Инспектором осуществляется учет объявленных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, и использование соответствующих данных для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.

   Администрация сельского поселения осуществляет обобщение правоприменительной практики по муниципальному контролю в сфере благоустройства.

  Ежегодно по итогам обобщения правоприменительной практики Администрация сельского поселения готовит и размещает доклад на своем официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 1 апреля за предыдущий календарный год.».

          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: http://admpola.ru .
Глава сельского поселения                                С.М. Петров